



**Specjalistyczny Zespół Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem
w Poznaniu**

ul. Bolesława Kryświewicza 7/8, 61-825 Poznań

Bank Śląski S.A. O/Poznaniu Nr 93 1050 1520 1000 0005 0332 1192

tel. 61 850 62 00
fax. 61 852 98 06
e-mail: kancelaria@szoz.pl
www.szoz.pl
NIP: 778-11-28-565
REGON: 630863147

Poznań, 13.04.2021 r.

Znak sprawy: ADZP-381-A-56/21

Do Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Dostawa podkładów do 190 kg, maseczek chirurgicznych dla Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu”.

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 12.04.2021 r. do Zamawiającego wpłynęły zapytania do ww. postępowania, Zamawiający poniżej przedstawia treść zapytania wraz z odpowiedzią.

PYTANIE 1: Pakiet 1

Czy Zamawiający dopuści podkład wysokochłonny pod pacjenta w rozmiarze 210x80 cm (wkład chłonny 200x60) w kolorze białym, pokryty hydrofilną włókniną o gramaturze 15g/m² na całej powierzchni, z wkładem chłonnym o gramaturze 126g/m² z superabsorbentem, zapewniającym trwałe zatrzymanie bakterii, w tym MRSA, E.Coli oraz warstwą spodnią o gramaturze 70g/m² wykonaną z włókniny polipropylenowej wzmocnionej folią co umożliwia przenoszenie pacjenta do 150 kg o chłonności min. 1,5 l, opakowania a'20 sztuk?

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z Ogłoszeniem.

PYTANIE 2: Pakiet 2

Czy Zamawiający dopuści maski chirurgiczne wiązane na troki typu II zgodnie z EN 14683?

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z Ogłoszeniem.

PYTANIE 3: Pakiet 2

Czy Zamawiający dopuści maski chirurgiczne typu IIR zgodnie z EN 14683 mocowane na elastyczne gumki?

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z Ogłoszeniem.

PYTANIE 4: Pakiet 2

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a'50 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości, tj. 800 opakowań?

ODPOWIEDŹ: Dopuszczamy.

PYTANIE 5: Pakiet 3

Czy Zamawiający dopuści maski chirurgiczne o skuteczności filtracji bakteryjnej BFE 98,24%?

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z Ogłoszeniem.

PYTANIE 6: Pakiet 3

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a'50 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości, tj. 2200 opakowań?

ODPOWIEDŹ: Dopuszczamy.

Szpital św. Józefa
ul. Kryświewicza 7/8
61-825 Poznań
tel. 61 850 62 00
fax. 61 852 98 06

Szpital św. Józefa
ul. Nowowiejskiego 56/58
60-734 Poznań
tel. 61 852 44 91

Szpital św. Rodziny
ul. Jarochońskiego 18
60-235 Poznań
tel. 61 866 50 12
fax. 61 866 23 24

PYTANIE 7: Pakiet nr 2

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie maski chirurgicznej typu II R na gumki o skuteczności filtracji bakteryjnej min.98%?

Prosimy o odstąpienie od oznakowania zewnętrznej strony maski dodatkowym oznaczeniem graficznym, gdyż norma nie stawia takiego wymogu, a wręcz nie zaleca ponieważ, każdy nadruk może zmienić właściwości produktu?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji.

PYTANIE 8: Pakiet nr 3

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie maski chirurgicznej typu II na gumki o skuteczności filtracji bakteryjnej min.98%?

Prosimy o odstąpienie od oznakowania zewnętrznej strony maski dodatkowym oznaczeniem graficznym, gdyż norma nie stawia takiego wymogu, a wręcz nie zaleca ponieważ, każdy nadruk może zmienić właściwości produktu?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokonał modyfikacji.

PYTANIE 9: Pytania do wzoru umowy

Wnosimy o modyfikację § 2 projektu umowy poprzez dodanie ust. 5 o treści: „Zamawiający zobowiązuje się do zamawiania *każdomiesięcznie nie więcej towaru aniżeli iloraz jego ilości wynikającej z umowy i sumy miesięcy na jaki została ona zawarta.*” **UZASADNIENIE:** Pandemia COVID-19 - w zrozumiały sposób - doprowadziła do nadzwyczajnego, skokowego wzrostu popytu na wyroby medyczne służące jej zwalczaniu, w krótkim czasie prowadząc do wyczerpania – nie tylko posiadanych przez producentów zapasów tychże, lecz również zmniejszenia podaży materiałów niezbędnych do ich dalszej produkcji. Zjawiskom tym towarzyszyły równocześnie, wprowadzane przez kolejne państwa - ograniczenia w przemieszczaniu się i pracy oraz obostrzenia eksportowe dotyczące szerokiego asortymentu wyrobów, komponentów lub materiałów do ich wytwarzania - mające bezpośrednie i niebagatelne przełożenie na zdolności produkcyjne dotychczasowych dostawców wyrobów medycznych, a także trudności w realizacji usług transportowych. W rezultacie, tj. z powodu niedających się przewidzieć, zapobiec, ani przewyżyć przyczyn - dostępność wyrobów medycznych na światowych rynkach uległa radykalnemu ograniczeniu. Co istotne - z powodu dynamicznego charakteru pandemii, a także jej możliwych nawrotów, nie jest w tym momencie oszacowanie – na jak długo. W kontekście powyższego wprowadzenie do umowy wyżej wskazanego ograniczenia jest niezbędne dla zagwarantowania wszystkim jednostkom odpowiedzialnym za ochronę zdrowia na terytorium RP - odpowiedniego dostępu do niezbędnych wyrobów medycznych.”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 10:

Wnosimy o modyfikację § 6 pkt 4) projektu umowy poprzez obniżenie przewidzianej nim kary umownej do wysokości 0,5% wartości zamówionego a nie dostarczonego asortymentu za każdy dzień roboczy zwłoki.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 11:

Wnosimy o modyfikację § 9 ust. 1 lit. a) projektu umowy poprzez obniżenie przewidzianej nim kary umownej do wysokości 5% wartości niezrealizowanego przedmiotu umowy.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 12:

Wnosimy o modyfikację § 9 ust. 3 projektu umowy poprzez dookreślenie iż w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii. **UZASADNIENIE:** Podkreślamy, iż zgodnie z treścią art. 15r¹ ust. 1 Ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych „W okresie obowiązywania stanu

zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o której mowa w art. 15r ust. 1, z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii." Mając na uwadze powyższe niniejsze postanowienie umowy należy traktować jako nieważne.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 13:

Wnosimy o wykreślenie § 13 ust. 1 i 4 projektu umowy. **UZASADNIENIE:** Kwestia cesji wierzytelności względem samodzielnego powszechnego zakładu opieki zdrowotnej została już uregulowana treścią powszechnie obowiązującego prawa, tj. w treści art. 54 ust 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. 2018 poz. 2190, ze zm.), w brzmieniu: „Czynność prawna mająca na celu zmianę wierzyciela samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej może nastąpić po wyrażeniu zgody przez podmiot tworzący. Podmiot tworzący wydaje zgodę albo odmawia jej wydania, biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia ciągłości udzielania świadczeń zdrowotnych oraz w oparciu o analizę sytuacji finansowej i wynik finansowy samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za rok poprzedni. Zgodę wydaje się po zasięgnięciu opinii kierownika samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej.”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 14:

Wnosimy o modyfikację § 13 ust. 3 projektu umowy poprzez dodanie do jego treści: „za wyjątkiem okoliczności przewidzianych treścią umowy.”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 15:

Wnosimy o modyfikację § 13 projektu umowy poprzez dodanie ust. 9 o treści: „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.” **UZASADNIENIE:** Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 16:

Wnosimy o modyfikację § 13 projektu umowy poprzez dodanie ust. 10 o treści: „W przypadku zmiany stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena ulegnie zmianie z dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmiana ulegnie wówczas wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga formy aneksu.” **UZASADNIENIE:** Wysokość stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia jest czynnikiem cenotwórczym, niezależnym do swobodnego uznania i woli Stron. Zmiana stawki podatku VAT następuje bowiem w drodze zmiany właściwej ustawy, w dniu oznaczonym przez ustawodawcę, a Strony nie mogą się uchylać od jej skutków i zobowiązane są ponosić związane z nią koszty w terminach i na zasadach określonych przez ustawodawcę. W ocenie Wykonawcy, w kontekście powyższego, obciążanie Wykonawcy skutkami teże zmiany lub skutkami ewentualnego opóźnienia w jej wprowadzaniu, tj. brakiem możliwości zmiany ceny brutto w związku ze zmianą stawki, stoi w sprzeczności z przepisami podatkowymi. W związku z powyższym wnosimy o zmianę, jak powyżej.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 17:

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie podkładu na którym zamawiający pracował do zeszłego roku i kilka lat wstecz również bez zastrzeżeń :

Serweta wysokochłonna na stół operacyjny, przeciwoleżynowa, 5-cio warstwowa, zintegrowana wielopunktowo – brak możliwości tworzenia zagięć pod pacjentem zmieniających ilość warstw, samowygładzająca się; wykonana z włókniny polipropylenowej, wysokochłonnej polimerowej warstwy środkowej i spodniej pełnobarierowej teksturowanej folii polietylenowej, zabezpieczającej przed przesuwaniem się i ślizganiem podkładu po powierzchni. Certyfikaty jakościowe dla miejsca produkcji: ISO 13485, ISO 9001 i ISO 14001, wystawione przez jednostki notyfikowane.

Parametry:

- chłonność min. 35ml/100cm², co daje średnia chłonność na poziomie 3785ml – gramatura podstawowa: 295 g/m²
- wymiary: min. 100 x 225cm ±5cm, rdzeń chłonny o długości co najmniej 51x205+/-3 cm zakończony dodatkowymi marginesami z nieprzeziernego laminatu o szerokości nie większej niż 10 +/-3 cm po obu stronach na całej szerokości podkładu.
- nie posiadający udźwigu do 190kg, ponieważ nie jest to podkład transportowy, a absorpcyjny na stół operacyjny.
- zgodne z ISO 9073-6: odprowadzanie wilgoci min. 45 mm w czasie 60s, wskaźnik chłonności min. 2650 %
- pakowana po 10sztuk w torbę foliową, a dwie torby foliowe, czyli 20 sztuk w karton transportowy

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z Ogłoszeniem.

PYTANIE 18:

Pakiet 2 i 3 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie maski bez oznakowania graficznego zewnętrznej stron maski

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokonał modyfikacji.

PYTANIE 19:

pakiet 2. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie maski typu II.

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z Ogłoszeniem.

Z poważaniem

Z-ca Dyrektora
ds. Administracyjno-Eksploatacyjnych
mgr inż. Marzeka Krzyżmańska

Sprawę prowadzi: Agata Szulczyk, tel. 61 850 62 95, e-mail: agata.szulczyk@szoz.pl, zampub@szoz.pl

Specjalistyczny Zespół Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu
ul. Bolesława Krzywiewicza 7/8
61-825 Poznań